
 Prüfungsplanung FB EI im SoSe 2024,
 Bachelor 333, 343, 373 und Master 314 
Prüfungsplan Sommersemester 2024 - FB EI 
Wahlmodule der Master Studiengänge
Anmeldephase: 27.05.2024 bis 10.06.2024

 Code Prüfung Studiengang Sem. PO
Prüf.-
Woche

Prüf.-
Datum

Tag Beginn Dauer Prüfungsraum Prüfer
Prüfungs-
form

Zweitprüfer Bemerkung

65251 Anwendungen der Leistungselektronik EMANI WMM 2016 1 08.07.24 Mo --- --- --- Wrede M Gottkehaskamp Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65521 Asset Management für Versorgungsnetze EMANI WMM 2016 1 08.07.24 Mo --- --- --- Echternacht M Schoft Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65461 Bildbasierte KI EMANI WMM 2016 1 08.07.24 Mo --- --- --- Geerkens, Sieberichs BP-PB Sieberichs, Geerkens Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65181 Biomedizintechnik und medizinische Technik EMANI WMM 2016 2 19.07.24 Fr 10:00 1:00 05.2.041 Licht KL Fülber keine
75241 Digitale Transformation EMANI WMM 2016 3 23.07.24 Di 10:00 1:30 05.1.001 Jovanovic KL Lang keine
65391 Hochstromtechnik II EMANI WMM 2016 5 08.08.24 Do 12:00 1:30 05.2.041 Schoft KL Echternacht keine
65431 Künstliche Intelligenz: Agenten, Expertensysteme und 

evolutionäre Algorithmen
EMANI WMM 2016 3 27.07.24 Sa 10:00 1:00 05.E.001 (Chemie) BraunG. KL Schwung keine

65131 Nanoelectronics EMANI WMM 2016 1 08.07.24 Mo --- --- --- Fülber M Licht Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65051 Numerische Feldberechnung EMANI WMM 2016 1 08.07.24 Mo --- --- --- Gottkehaskamp M Wrede Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
75111 Pädagogisches Projekt Teamleitung EMANI WMM 2016 1 08.07.24 Mo --- --- --- Lux BP-PB + BP-V Mondwurf Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65511 Quantencomputer EMANI WMM 2016 1 08.07.24 Mo --- --- --- BraunA. BP-V Prochotta Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
75041 Quantenmechanik - Geschichte und Konzepte EMANI WMM 2016 1 08.07.24 Mo --- --- --- BraunA. BP-V Prochotta Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
75061 Rhetorik EMANI WMM 2016 1 08.07.24 Mo --- --- --- Vogt BP-PB + BP-V BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65361 Roboter – Applikationen EMANI WMM 2016 1 08.07.24 Mo --- --- --- Haehnel BP-PB Beck Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65331 Teilsystementwicklung eines Formula Student Autos (e-Traxx) EMANI WMM 2016 1 08.07.24 Mo --- --- --- Wrede BP-PB + BP-V Gottkehaskamp Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

65251 Anwendungen der Leistungselektronik EMAMI WMM 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- Wrede M Gottkehaskamp Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65521 Asset Management für Versorgungsnetze EMAMI WMM 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- Echternacht M Schoft Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65501 Automatisierungsprojekt EMAMI WMM 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- Beck BP-PB + BP-V Protogerakis Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65501 Automatisierungsprojekt EMAMI WMM 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- Protogerakis BP-PB + BP-V Beck Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65461 Bildbasierte KI EMAMI WMM 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- Geerkens, Sieberichs BP-PB Sieberichs, Geerkens Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65181 Biomedizintechnik und medizinische Technik EMAMI WMM 2022 2 19.07.24 Fr 10:00 1:00 05.2.041 Licht KL Fülber keine
75241 Digitale Transformation EMAMI WMM 2022 3 23.07.24 Di 10:00 1:30 05.1.001 Jovanovic KL Lang keine
65151 Fortgeschrittene Photonik EMAMI WMM 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- BraunA. BP-V Prochotta Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65391 Hochstromtechnik II EMAMI WMM 2022 5 08.08.24 Do 12:00 1:30 05.2.041 Schoft KL Echternacht keine
65431 Künstliche Intelligenz: Agenten, Expertensysteme und 

evolutionäre Algorithmen
EMAMI WMM 2022 3 27.07.24 Sa 10:00 1:00 05.E.001 (Chemie) BraunG. KL Schwung keine

65051 Numerische Feldberechnung EMAMI WMM 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- Gottkehaskamp M Wrede Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
75111 Pädagogisches Projekt Teamleitung EMAMI WMM 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- Lux BP-PB + BP-V Mondwurf Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65511 Quantencomputer EMAMI WMM 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- BraunA. BP-V Prochotta Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
75041 Quantenmechanik - Geschichte und Konzepte EMAMI WMM 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- BraunA. BP-V Prochotta Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
75061 Rhetorik EMAMI WMM 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- Vogt BP-PB + BP-V BraunA. Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65361 Robot Applications / Roboter – Applikationen EMAMI WMM 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- Haehnel BP-PB Beck Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min
65331 Teilsystementwicklung eines Formula Student Autos (e-Traxx) EMAMI WMM 2022 1 08.07.24 Mo --- --- --- Wrede BP-PB + BP-V Gottkehaskamp Termin nach Vereinbarung / Dauer: 20-40 Min

Legende Prüfungsform
KL: Schriftliche Klausurarbeit
M: Mündliche Prüfung
BP-R: Besondere Prüfungsleistung-Referat
BP-V: Besondere Prüfungsleistung-Vortrag
BP-HA: Besondere Prüfungsleistung-Hausarbeit
BP-P: Besondere Prüfungsleistung-Protokoll
BP-PB: Besondere Prüfungsleistung-Projektbericht

 Prüfungsliste im SoSe 2024  Stand: 06.05.2024


